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Ośrodek Badań Środowiska Leśnego 
i  Hodowli Zwierząt Łownych  
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Informacje ogólne

Bazę Ośrodka stanowi Obwód Łowiecki nr 104 o pow. 7655 ha, w tym 5299 ha lasów, 
zlokalizowany w Nadleśnictwie Oleśnica woj. dolnośląskim, przekazany w zarządza-
nie Uczelni przez Ministra Ochrony Środowiska 15 marca 2001 r. na 10 lat.

Decyzją Ministra Ochrony Środowiska z 12 lutego 2007 r. obwód stanowiący te-
ren OBŚLiHZŁ został przekazany w zarząd Uniwersytetu Przyrodniczego we Wro-
cławiu na czas nieokreślony.

1 czerwca 2007 r., decyzją Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
został zmieniony okres dzierżawy na obiekty budowlane (pałac i pomieszczenia go-
spodarcze) z 10 na 30 lat, licząc od roku 2007.

Dzięki tym decyzjom Uniwersytet mógł przekazać środki na pomieszczenia dy-
daktyczne, poszerzenie bazy hotelowej Ośrodka oraz dofinansować budowę wodo-
ciągu i nowej linii elektrycznej o zwiększonej mocy prądu zasilającego Ośrodek, pra-
ce konserwacyjne i zaplanować nowe inwestycje.

Podstawowym celem Ośrodka jest prowadzenie badań naukowych oraz zajęć dy-
daktycznych ze studentami, na podstawie prawidłowo prowadzonej gospodarki ło-
wiecko-hodowlanej.

Ośrodkiem zarządza Pełnomocnik Rektora ds. Ośrodka. Organami pomocniczy-
mi są:

 – Rada ds. Badań Naukowych
 – Rada ds. Łowiecko-Hodowlanych
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Skład Rady ds. Badań Naukowych

Przewodniczący – prof. dr hab. Marek Houszka
Członkowie:

 – prof. dr hab. Barbara Kosowska – przedstawiciel Wydziału Biologii i Hodowli 
Zwierząt

 – prof. dr hab. Andrzej Dubiel – przedstawiciel Wydziału Medycyny Weteryna-
ryjnej

 – prof. dr hab. inż. Józef Sasik – przedstawiciel Wydziału Inżynierii Kształtowa-
nia Środowiska i Geodezji

 – dr hab. Wiesław Kopeć, prof. nadzw. – przedstawiciel Wydziału Nauk o Żywności
 – dr inż. Jan Gawęcki – przedstawiciel Wydziału Przyrodniczo-Technologicznego
 – prof. dr hab. Leszek Łabudzki – Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu
 – dr Roman Kamieniarz – Stacja Badawcza PZŁ OHZ w Czempiniu
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Skład Rady ds. Łowiecko-Hodowlanych

Przewodniczący – prof. dr hab. Józef Nicpoń – Pełnomocnik Rektora ds. OBŚLiHZŁ
Członkowie:

 – mgr inż. Edmund Buła – były Łowczy ZW PZŁ we Wrocławiu
 – dr Jan Gawęcki – adiunkt Katedry Łąkarstwa i Kształtowania Zieleni
 – dr Daniel Kurczowy – Wiceprezes OR PZŁ we Wrocławiu, przewodniczący 

Okręgowej Komisji wyceny trofeów
 – mgr inż. Adam Płaksej – wieloletni Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Pań-

stwowych
 – mgr inż. Antoni Przybylski – Przewodniczący Komisji Hodowlanej Naczelnej 

Rady Łowieckiej PZŁ
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Działalność dydaktyczno-naukowa

W minionym roku w Ośrodku studenci III roku studiów stacjonarnych i niestacjo-
narnych Wydziału Medycyny Weterynaryjnej uczestniczyli w zajęciach z przedmiotu 
„Ekologia zwierząt łownych”. Mieli oni możliwość poznania lasu jako ekologicznego 
gospodarstwa łowieckiego. Oglądali także urządzenia łowieckie jak paśniki, ambony, 
brogi i lizawki, poletka łowieckie i pasy zaporowe. Ponadto uzyskali informacje doty-
czące inwentaryzacji zwierzyny oraz metod dokarmiania i ochrony zwierząt w środo-
wisku naturalnym. Jednocześnie uczyli się rozpoznawać tropy zwierzyny. Na koniec 
zostali zapoznani z systemem skupu dziczyzny i jej przechowywania przy zapewnie-
niu niezbędnych warunków higienicznych.

Prowadzone były także monitoringowe badania diagnostyczne zwierzyny, w celu 
ustalenia przyczyny śmierci i oceny stanu zdrowia populacji poszczególnych gatun-
ków. Doprowadziły one między innymi do wykrycia silnej inwazji Haemonchus con-
tortus u saren oraz pasterelozy płucnej u dzików.

W marcu 2011 r. rozpoczęto badania finansowane z grantu MNiSW: ,,Zawartość 
zearalenonu w paszy oraz tkankach 
dzików i jego wpływ na układ roz-
rodczy i populację tych zwierząt” – 
kierownik prof. Józef Nicpoń. Kosz-
torys grantu wynosi 494 000 zł.

Zorganizowano wspólnie z Okrę-
gowymi Radami Łowieckimi, PZŁ 
we Wrocławiu i Lesznie oraz Kołem 
łowieckim „Remiza” Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu kon-
ferencję na temat: „Zagrożenia i moż-
liwości odbudowy populacji zwierzy-
ny drobnej”.
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Wygłoszono referat na międzynarodowej konferencji w Olsztynie na temat: 
,,Działalność Ośrodka Leczenia i Rehabilitacji Dzikich Zwierząt” – lek. wet. Piotr 
Szymański.

W 2011 r. ukazał się podręcznik „Poradnik selekcjonera zwierzyny płowej”, w któ-
rym prof. Józef Nicpoń opracował rozdział „Fizjologiczne uwarunkowania cyklicz-
ności poroża”.

Podczas akcji „Zielona Szkoła” Ośrodek odwiedziło około 800 uczniów szkół 
podstawowych i średnich z terenu powiatu trzebnickiego i oleśnickiego, których 
zapoznano z działalnością Ośrodka oraz fauną bytującą na obszarze należącym do 
Ośrodka.
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Działalność łowiecko-hodowlana

Oprócz trzech pracowników etatowych w Ośrodku działa społecznie (nieodplatnie) 
na podstawie opracowanego regulaminu siedmiu strażników łowieckich.

Działalność łowiecko-hodowlana była realizowana zgodnie z „Rocznym planem 
łowiecko-hodowlanym”, zatwierdzonym przez Nadleśnictwo i Regionalną Dyrek-
cję Lasów Państwowych, wcześniej zaopiniowanym przez wójtów Gminy Zawonia 
i Dobroszyce. W sezonie łowieckim 2011/2012, podobnie jak w latach poprzednich, 
główny nacisk położono na uprawę poletek i śródleśnych łąk, stanowiących bazę że-
rową zwierzyny. 

Polowania w głównej mierze odbywały się zgodnie z podpisaną umową z Biu-
rem Polowań ROBIN HOOD HUNTING oraz HUMMEL TRAVEL. Zorganizowano 
i obsłużono 10 indywidualnych polowań (64 osobodni) oraz 14 polowań zbiorowych 
(109 osobodni) dla myśliwych zagranicznych oraz 3 polowania administracyjne. 
W „kwaterze myśliwskiej” przyjęto 38 myśliwych z zagranicy (348 osobodni) i 68 

osób z Polski. Zakupiono dwa Jele-
nie Sika, które wpuszczono do za-
grody z danielami. 

W celu zabezpieczenia pól przed 
szkodami rozłożono i kontrolowano 
30 km elektrycznego pastucha. Za-
kupiono 1,2 km siatki leśnej, dzięki 
której zabezpieczono najbardziej za-
grożone pola kukurydzy w miejsco-
wości Sadków, co znacznie zmniej-
szyło szkody w tym rejonie.
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Poletka łowieckie
Wiosną poletka uprawiono i obsiano kukurydzą oraz specjalną mieszanką traw. Po-
letka, o powierzchni 2 ha, przeznaczono na pasy zaporowe, gdzie dwa razy w ty-
godniu rozsiewano ziarno kukurydzy. Wiosną poletka o powierzchni 8 ha obsiano 
owsem a następnie po żniwach zasiano rzepak z gorczycą, które stanowiły bazę żero-
wą zimą. Skoszono śródleśne łąki o powierzchni 10 ha, a zebrane siano przeznaczo-
no na dokarmianie zimowe. Późną 
jesienią, po raz pierwszy zasiano 
na 1,3 ha żyto stuletnie i zasadzono 
1 tonę topinamburu. Po uzgodnie-
niu z właścicielami gruntów, w celu 
zwiększenia bazy żerowej zwie-
rzyny wykoszono szerokie pasy na 
ugorach. 

Na śródleśnych poletkach i łąkach 
poobcinano gałęzie dużych drzew 
zacieniające uprawy i naprawiono 
oraz usunięto zbędne ogrodzenia.

Dokarmianie
Wywieziono na karmowiska zakupioną, bądź otrzymaną bezpłatnie karmę. Zakupio-
no 22 000 kg ziarna kukurydzy oraz 500 kg soli. OBŚLiHZŁ otrzymał nieodpłatnie: 
38 000 kg ziemniaków, 20 000 kg korzonków buraczanych, 30 000 kg wysłodków, 
5 000 kg buraczków czerwonych, ponadto uzyskano 5 000 kg siana z łąk własnych.

Ambony myśliwskie, paśniki i lizawki
Wybudowano 4 nowe ambony, 
8 przewoźnych zwyżek, 20 liza-
wek na potrzeby zwierzyny grubej, 
2 nowe podsypy dla bażantów oraz 
postawiono 8 brogów z sianem. Wy-
remontowano 6 ambon i 4 paśniki. 
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Gospodarka finansowa Ośrodka

Przychody w roku 2011 wyniosły 358  543,49 zł i pochodziły głównie z polowań 
z udziałem gości zagranicznych i sprzedaży tusz zwierzyny. Poniesione wydatki, na 
które składają się odszkodowania dla rolników indywidualnych, dzierżawa i utrzy-
manie kwatery, opłata jednego etatu, dokarmianie zwierzyny oraz organizowanie po-
lowań i zakup drobnego sprzętu do uprawy poletek, wyniosły łącznie 349 839,18 zł.
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Współpraca z władzami Lasów Państwowych, 
Polskim Związkiem Łowieckim  

i administracją terenową

Współpraca z Nadleśnictwem Oleśnica układa się bardzo dobrze. Jak co roku uzy-
skano materiał w formie darowizny na ogrodzenie poletek i budowę urządzeń ło-
wiecko-hodowlanych. Dobrze układająca się współpraca z Zarządem Wojewódzkim 
Polskiego Związku Łowieckiego pozwala na odbywanie stażu na terenie Ośrodka ko-
lejnym studentom i pracownikom naszego Uniwersytetu oraz umożliwiła wspólną 
organizację ogólnokrajowej Konferencji. Dobrze także układa się współpraca z Wój-
tem Gminy Zawonia i Dobroszyce, Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Trzebnicy 
oraz Posterunkiem Policji w Dobroszycach i Trzebnicy, głównie w zakresie zwalcza-
nia kłusownictwa i ograniczenia szkód łowieckich.
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Inna działalność

Podczas obchodów 10-lecia OBŚLiHZŁ 
16 kwietnia 2011r. wspólnie z Okręgo-
wą Radą Łowiecką PZŁ we Wrocławiu 
i Lesznie oraz Kołem Łowieckim Remi-
za przy Uniwersytecie Przyrodniczym 
zorganizowano konferencję na temat: 
„Zagrożenia i możliwości odbudowy 
populacji zwierzyny drobnej”. Konfe-
rencja odbyła się w Centrum Dydak-
tyczno-Naukowym naszego Uniwersy-
tetu w Auli Jana Pawła II. Wzięło w niej 
udział ponad 400 uczestników, głównie myśliwych i leśników z terenu całego kraju. 
Z tej okazji zorganizowano w holu budynku Centrum wystawę: „10 lat OBŚLiHZŁ 
oraz 50 lat Koła Łowieckiego »Remiza«”.

Konferencja odbyła się pod pa-
tronatem Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego – Rafała Jurkowlań-
ca i Rektora Uniwersytetu przyrod-
niczego we Wrocławiu – prof. Ro-
mana Kołacza, a przewodniczącym 
Komitetu organizacyjnego był prof. 
Józef Nicpoń. 

Na konferencji specjaliści krajo-
wi i zagraniczni wygłosili łącznie 19 
referatów. Wręczone zostały medale 

za zasługi dla łowiectwa jak również odznaki „Zasłużony dla Uniwersytetu Przyrod-
niczego we Wrocławiu”. Medal „Zasłużony dla Łowiectwa” otrzymał między innymi 
Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu prof. dr hab. Roman Kołacz. 
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Odznaki „Zasłużony dla Uniwersytetu Przyrodniczego” we Wrocławiu otrzymali:
 – Jacek Seniów – przewodniczący Rady Okręgowej PZŁ we Wrocławiu,
 – Roman Rycombel – Łowczy Okręgowy PZŁ we Wrocławiu,
 – mgr Mieczysław Łyskawa – Łowczy Kola Łowieckiego Remiza przy Uniwersy-

tecie Przyrodniczym we Wrocławiu.
Z tej samej okazji 10-lecia Ośrodka zorganizowano uroczystą sesję Rady Gminy 

Dobroszyce, gdzie prof. dr hab. inż. Józef Szlachta wygłosił referat „Odnawialne źró-
dła energii i możliwości ich zastosowania w gospodarstwach indywidualnych i bu-
dynkach publicznych”. Na sesji przedstawiono historię i dorobek Koła „Remiza” oraz 
OBSLiHZŁ. W budynku szkoły w Dobroszycach zorganizowano wystawę łowiecką, 
która cieszyła się dużym zainteresowaniem zarówno młodzieży szkolnej, jak i miesz-
kańców okolicznych miejscowości.

Z okazji 10-lecia Ośrodka zorganizowano uroczyste polowanie wigilijne z udzia-
łem wielu osób współpracujących z Ośrodkiem. 

Wydano poszerzone Sprawozdanie za 2010 r. uwzględniające dziesięcioletni do-
robek naukowo-dydaktyczny Ośrodka.

Miniony rok poświęcony był także w dużej mierze działalności powołanego 
Uchwałą senatu Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu Ośrodka Leczenia i Re-
habilitacji Dzikich Zwierząt, który działa przy OBŚLiHZŁ. 

 – Wykonano ogrzewanie, montując głębinowe pompy ciepła w części hotelowej 
w budynku gospodarczego i pomieszczeniu dla studentów.

 – Wyremontowano schody wejściowe do głównego budynku, wykładając je gra-
nitem.

 – Wybudowano nowe zagrody dla dzików.
 – Wykonano remont ławek i stołu przy ognisku.
 – Usunięto odrosty drzew i krzewów wokół stawów.
 – Przygotowano programy zwalczania kłusownictwa oraz zmniejszania szkód 

łowieckich, dzięki czemu udało się znacznie ograniczyć wydatki wypłacone 
rolnikom za zniszczone przez zwierzynę uprawy.

Trzech pracowników Ośrodka ukończyło z wynikiem pozytywnym 5-dniowy 
kurs pilarzy.

Od chwili powołania Ośrodka 
odbywają się w nim staże myśliwskie 
dla studentów Uniwersytetu Przy-
rodniczego, a także innych osób, któ-
re oprócz nabywania umiejętności 
z zakresu łowiectwa, wykonują, jako 
pracę społeczną, wiele urządzeń ło-
wiecko-hodowlanych, biorą udział 
w sadzeniu drzew i krzewów, w polo-
waniach zbiorowych oraz w porząd-
kowaniu terenu Ośrodka. 
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Uczestniczono w licznych sympozjach oraz imprezach lokalnych i centralnych 
dotyczących ekologii, łowiectwa i chorób zwierząt łownych. Wiele czasu poświęcono 
zwalczaniu kłusownictwa. Oprócz organizacji polowań zbiorowych i indywidualnych, 
uprawy pól i łąk (o łącznej powierzchni 28 ha), całorocznego dokarmiania czaso- 
chłonne okazało się nie tylko zapobieganie powstawaniu szkód łowieckich, ale ich 
szacowanie. Należy także zaznaczyć, że szacowanie szkód w uprawach rolnych odby-
wają się na rozległym terenie, obejmującym gospodarstwa dwóch gmin. W ubiegłym 
roku dokonano oceny szkód na 95 uprawach, a każda ocena jest dwukrotna (wstępna 
i końcowa).

W 2011 r. odbyło się kilka interesujących spotkań. W tym tradycyjnie spotkanie 
majowe organizowane przez ZNP, a także spotkania organizowane przez różne Za-
kłady i pracowników naszej Uczelni.
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Ośrodek Leczenia i Rehabilitacji 
Dzikich Zwierząt w Złotówku 
Uniwersytetu Przyrodniczego 

we Wrocławiu
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Informacje ogólne

Ośrodek Leczenia i Rehabilitacji 
Dzikich Zwierząt Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu po-
wstał dzięki inicjatywie podjętej 
przez Rektora Uniwersytetu Przy-
rodniczego prof. dr hab. Romana 
Kołacza oraz prof. dr hab. Michała 
Mazurkiewicza – Rektora minionej 
kadencji, a także prof. dr hab. Józefa 
Nicponia – Pełnomocnika Rektora 
ds. Ośrodka Badań Środowiska Le-
śnego i Hodowli Zwierząt Łownych, 
przy którym mieści się Ośrodek Leczenia i Rehabilitacji Dzikich Zwierząt. 

Ośrodek prowadzi lek. wet. Piotr Szymański, który jest zatrudniony na etacie 
opłacanym z funduszy pozyskiwanych z zewnątrz. Ośrodek został powołany Uchwa-
łą Senatu 94/2010 z 26 listopada 2010 r., a uroczyste otwarcie nastąpiło 4 paździer-
nika 2010 r.

Realizacja tego projektu była możliwa dzięki dotacji :
 – Urzędu Miejskiego we Wrocławiu w wysokości 57 000 zł,
 – Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu w wysokości 112 000 zł.
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Działalność

Działalność Ośrodka ukierunkowana jest na:
 – leczenie i rehabilitację dzikich zwierząt,
 – prowadzenie pogotowia weterynaryjnego. 
 – współdziałanie z placówkami naukowymi oraz z instytucjami zajmującymi się 

ochroną dzikich zwierząt, 
 – działalność edukacyjną skierowaną do młodzieży, leśników, rolników i myśli-

wych.
Ośrodek jest wyposażony w ambulatorium, zagrody dla zwierząt łownych (jele-

niowate, dziki) i woliery dla ptaków 
różnych gatunków.

Działalność OLiRDZ Uniwersy-
tetu Przyrodniczego we Wrocławiu 
była przedstawiona przez lek. wet. 
Piotra Szymańskiego na I Międzyna-
rodowej Konferencji zorganizowa-
nej przez Uniwersytet Warmińsko- 
-Mazurski w Olsztynie i Fundację 
Albatros w listopadzie 2011 r.

Ośrodek podjął współpracę 
z placówkami naukowymi i insty-
tucjami zajmującymi się badaniami 
nad dzikimi zwierzętami :

 – Państwowym Instytutem Weterynaryjnym w Puławach – Pracownią Chorób 
Wirusowych, kierowaną przez prof. dr hab. Elżbietę Samorek-Salomonowicz,

 – Pracownią Chorób i Ekologii Zwierząt Łownych Uniwersytetu Przyrodniczego 
we Wrocławiu, kierowaną przez prof. dr hab. Marka Houszkę,

 – Stacją Badawczą Polskiego Związku Łowieckiego w Czempiniu,
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 – Zakładem Ekologii Ptaków Uniwersytetu Wrocławskiego i Komitetem Ochro-
ny Orłów reprezentowanych przez dr. Jana Lontkowskiego,

 – Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych – Nadleśnictwo Żmigród i Milicz 
– reintrodukcja sokołów wędrownych, Nadleśnictwo Ruszów – reintrodukcja 
głuszców,

 – Urzędem Miejskim – Wydział Środowiska i Rolnictwa we Wrocławiu w zakre-
sie pomocy dzikim zwierzętom na terenie Gminy Wrocław.

Od momentu otwarcia Ośrodka Leczenia i Rehabilitacji Dzikich Zwierząt do 
7 marca 2012 r. przyjęto na lecze-
nie i rehabilitację 305 szt. różnych 
zwierząt i odbyło się 217 wyjaz-
dów interwencyjnych. Po leczeniu 
i rehabilitacji do środowiska natu-
ralnego powróciło 68% zwierząt. 
Wśród ssaków najwięcej było saren 
– 36 sztuk i dzików – 15, ponadto 
były także zające, borsuki i wilk. 
Wśród ptaków było najwięcej soko-
łów – 46 osobników, w tym sokoły 
wędrowne i sokół raróg, łabędzie – 
24 szt. oraz sowy – 17, bociany – 15, 

a także bardzo cenne ptaki jak orzeł przedni – 2 szt., bielik – 9 osobników, żurawie, 
łabędzie i głuszec.

Działalność Ośrodka Leczenia i Rehabilitacji Dzikich Zwierząt była przedmiotem 
przekazów medialnych:

 – TVP o zasięgu ogólnopolskim, regionalnym (Teleekspress, Wiadomości),
 – Gazety – „Gazeta Wrocławska”, „Gazeta Wyborcza”, 
 – Miesięczniki – „Zachodnio-Pomorski Poradnik Łowiecki”, „Psy Myśliwskie”,
 – Przekazy internetowe.
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Podziekowania

Podsumowując rok, w którym obchodziliśmy jubileusz 10-lecia Ośrodka, należy 
podkreślić, że tak różnorodna działalność mogła być zrealizowana dzięki dużej życz-
liwości władz Uczelni. Pragnę zatem serdecznie podziękować Rektorom prof. dr hab. 
Romanowi Kołaczowi i prof. dr hab. Michałowi Mazurkiewiczowi, Panu Kanclerzowi 
mgr Marianowi Rybarczykowi, Panu Wicekanclerzowi mgr inż. Krzysztofowi Grem-
bowskiemu, Pani Kwestor mgr Urszuli Paszkowskiej-Szczerbie za pomoc i dużą życz-
liwość.

Dziękuję prof. dr hab. dr h.c. multi Tadeuszowi Szulcowi za wspieranie wszel-
kich inicjatyw Ośrodka. Dziękuję Prorektorowi ds. nauki prof. dr hab. inż. Józefo-
wi Szlachcie za wspieranie działalności naukowej Ośrodka. Dziękuję Dziekanom 
wszystkich Wydziałów Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu.

Szczególne słowa podziękowania składam całemu zespołowi uczestniczącemu 
w programie badań nad zającem.

Dziękuję przewodniczącym i członkom Rady ds. Badań Naukowych i Rady ds. 
Łowiecko-Hodowlanych za dobrą współpracę.

Bardzo serdecznie dziękuję za zaangażowanie i profesjonalizm w prowadzeniu 
Ośrodka Leczenie i Rehabilitacji Dzikich Zwierząt lek. wet. Piotrowi Szymańskiemu.

Serdeczne podziękowania pragnę skierować do Nadleśnictwa Oleśnica, głównie 
do Nadleśniczego mgr inż. Stanisława Bazana i inż. Ryszarda Pietrzaka – inspekto-
ra ds. łowieckich, a także pracowników z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
mgr inż. Lucjana Łabęckiego i mgr inż. Adama Dziubackiego. Dziękuję Panom leśni-
czym, na terenie których znajduje się Ośrodek. 

Dziękuję za życzliwość i dobrą współpracę Zarządowi Okręgowemu PZŁ we Wro-
cławiu, głównie Kol. Romanowi Rycomblowi, Jackowi Seniowowi i Danielowi Kur-
czowemu.

Dziękuję Wójtowi Gminy Dobroszyce mgr Janowi Głowie i Wójtowi Gminy Za-
wonia mgr inż. Andrzejowi Farańcowi.

Nie sposób pominąć dużego wkładu pracy w prowadzenie całości dokumentacji 
Ośrodka Pani Jolanty Nawój oraz dokumentacji związanej z badaniami naukowy-
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mi Pani Bożeny Szczepańskiej oraz fotograficzną dokumentację ważnych wydarzeń 
dr. Grzegorza Sapikowskiego, za co bardzo serdecznie im dziękuję.

Dziękuje strażnikom łowieckim za ich wkład w rozwój Ośrodka i ochronę łowiska 
Kol. Robertowi Piechowi, Kol. Jakubowi Nicponiowi, Kol. Zbigniewowi Grzybow-
skiemu, Kol. Karolowi Andrzejewskiemu i Sylwii Hulewicz.

Szczególne podziękowania składam Kolegom: mgr inż. Ryszrdowi Rusnakowi – 
wicedyrektorowi Cukrowni w Strzelinie, dyrektorowi tartaku w Dobroszycach Bog-
danowi Żurawowi i jego synom Mariuszowi i Tomkowi. 

Serdecznie dziękuję Kol. Krzysztofowi Hulewiczowi, kierownikowi Ośrodka oraz 
jego małżonce Sylwii Hulewicz za prowadzenie części hotelowej Ośrodka. 

Dziękuje wszystkim wspierającym i promującym Ośrodek.

 Darz Bór
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Sprawozdanie z pozyskania zwierzyny płowej  
oraz dzików i lisów w OBŚLiHZŁ  

Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu  
w sezonie 2011/2012

Lp. Rodzaj zwierzyny Plan
Odstrzał 

od 01.04.2011
 do 31.03.2012

Ubytki

1. jelenie
byki
łanie
cielaki

39
10
21

8

38
9

21
8

1
1

2. daniele
byki
łanie
cielaki

28
10
13

5

26
8

13
5

2
2

3. sarny
kozły
kozy
koźlaki

140
63
57
20

105
52
37
16

35
11
20

4
4. dziki

– warchlaki
– przelatki
– pozostałe

165
75
64
26

153
71
57
25

5. Lisy 40 39 1
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Plan rzeczowo-finansowy OBŚLiHZŁ  
Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu  

na sezon łowiecki 2012/2013 

Wpływy
1. Przychody za usługi hotelowe:

 – wynajem pokoi dla myśliwych dewizowych  – 79 000 (przy kursie euro 4,1)
 – wynajem pokoi dla pozostałych gości  – 7000
 – wynajem sali na spotkania  – 4000

2. przychody z tytułu sprzedaży polowań :
 – polowania dewizowe  – 200 000 (przy kursie euro 4,1)
 – polowania krajowe  – 10 000 

3. Przychody z tytułu sprzedaży tusz zwierzyny  – 65 000
4 .Przychody za prowadzenie skupu dziczyzny:  – 12 000
5. Bezpośrednia dopłata do upraw  – 11 000
6. Wynajem mieszkania + koszty  – 9000
7. Inne przychody  – 4000

Razem wpływy  401 500 zł 
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Wydatki 
 1. Odszkodowania za płody rolne  – 120 000
 2. Obsługa polowań dewizowych  – 50 000
  (wyżywienie myśliwych i organizacja polowań dewizowych)
 3. Etat pracownika  – 27 000 
 4. Utrzymanie kwatery: – 71 650

 – prąd i woda – 30 000
 – pranie – 1600
 – środki czystości – 5000
 – olej opałowy – 23 000
 – ekogroszek – 10 000
 – telefon – 1200
 – wywóz nieczystości – 850

 5. Delegacja – 5000
 6. Dokarmianie – 20 000
 7. Dzierżawa obwodu – 5300
 8. Dzierżawa stawu i poletek – 1500
 9. Ochrona upraw przed szkodami – 35 000 
  (pastuchy, petardy i inne środki odstraszające zwierzynę)
 10. Uprawa poletek łowieckich – 15 000
  (nasiona, nawozy, zabiegi chemiczne)
 11. Utrzymanie traktora i sprzętu – 20 000
  (olej napędowy, naprawy traktora i sprzętu, oleje, płyny itp.)
 12. Budowa i naprawa urządzeń łowieckich – 5000
 13. Inne koszty (koszenie trawnika, drobne naprawy itp.) – 4000 

Razem koszty 379 450 zł
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Plan rzeczowo-finansowy OBŚLiHZŁ  
Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

na sezon łowiecki 2011/2012

Wpływy
 1. Polowania z udziałem gości zagranicznych  – 185 000
 2. Tusze odstrzelonej zwierzyny  – 60 000
 3. Odstrzały (polowania krajowe) – 6000
 4. Opłaty hotelowe gości  – 80 000
 5. Inne, w tym płatności bezpośrednie do gruntów rolnych – 34 000

Razem  365 000 zł

Wydatki
 1. Odszkodowania  – 100 000
 2. Obsługa polowań dewizowych  – 60 000
  (organizacja polowań, wyżywienie)
 3. Płace  – 27 000
 4. Utrzymanie kwatery  – 46 000
 5. Dokarmianie zwierzyny  – 20 000
 6. Poletka i urządzenia łowieckie  – 15 000
 7. Dzierżawa obwodu  – 5300
 8. Dzierżawa stawu – 1500
 9. Delegacje  – 10 000
 10. Ochrony przed szkodami  – 25 000
 11. Utrzymanie traktora i sprzętu – 18 000
 12. Inne  – 6000

Razem 333 800 zł
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Roczny plan łowiecki
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